
31.12.2025 30.09.2025

Pasuritë/ Assets/ Aktiva

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në/ Cash and balances with CBK/ Bilans gotovine sa CBK
15,520               11,444         

Kërkesat ndaj bankave/ Claims on banks/ Potraživanja bankama 1,673                  2,410            

Bonot e thesarit/ Treasury bills/ Trezorske obveznice -                

Investimet në letra me vlerë/ Investment Securities/ Hartije od vrednosti 8,308                  8,257            

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve/ Loans and advances to customers/ Plasmani klijentima
85,419               81,563         

Patundshmëritë dhe pajisjet/ Property and equipment/ Imovina I oprema 2,774                  2,893            

Pasuritë e paprekshme/ Intangible assets/ Nematerijalna aktiva 889                     824               

Pasuritë tatimore të shtyra/ Deferred tax assets/ Odložena poreska sredstva

Pasuritë tjera/ Other assets/ Ostala aktiva 2,766                  2,801            

Gjithsej pasuritë/ Total assets/ Ukupna aktiva 117,349             110,192       

Detyrimet/ Liabilities/ Obaveze

Depozitat e klientëve/ Customer deposits/ Depoziti klijenata 75,499               70,015         

Detyrimet ndaj bankave/ Due to banks/ Obaveze prema banci 24,881               24,869         

Fondet tjera të huazuara/ Other borrowed funds/ Drugi fondovi za zajam

Detyrimet tatimore të shtyra/ Deferred tax liabilities/ Odlozene poreske obaveze 13                       11                 

Detyrimet tjera/ Other liabilities/ Druge obaveze 3,499                  2,580            

Gjithsej detyrimet/ Total liabilities/ Ukupne obaveze 103,892             97,476         

Ekuiteti i aksionarëve/ Shareholder's equity/ Deonicarske akcize

Kapitali aksionar/ Share capital/ Deoničarske akcize 18,781               17,781         

Primi I aksioneve/ Share premium/ Akcionarska premija 363                     363               

Rezervat e kapitalit/ Capital Reserves/ Kapitalne rezerve -                

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake/ Retained profit/loss from previous years/ 

Nerasporedena dobit/gubitak iz prethodnih godina (4,948)                (4,948)          

Fitimi/(humbja) e vitit aktual/ current year profit/loss/ gubitak iz prethodnih godina (858)                    (580)              

Përbërësit tjerë të ekuitetit/ Other equity capital components/ Ostale komponente akcijskog kapitala 
119                     100               

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve/ Total shareholder's equity/ Ukupni kapital deoničara 13,457               12,717         

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve/ Total liabilities and shareholder's equity/ Ukupne 

obaveze i kapital deoničara 117,349             110,192       

Bilanci i gjendjes me: 31.12.2025 Euro ‘000/ Balance sheet as of 31.12.2025 Euro '000/Bilans stanja na dan 31.12.2025 Euro '000



31.12.2025 30.09.2025

Të hyrat nga interesi/ interest income/ kamatni prihod 5,636              4,145              

Shpenzimet e interesit/ interest expense/ kamatni rashod (2,389)             (1,744)             

Neto të hyrat nga interesi/ net interest income/ neto kamatni prihod 3,248              2,401              

Të hyrat nga tarifat dhe komisionet/ Fee and commission income/ Prihod od naknada i provizija
662                 513                 

Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve/ Fee and commission expense/ Rashod od naknada i provizija
(227)                (158)                

Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet/ Net fee and commission income/ Neto dobitak na ime 

naknada i provizija 435                 355                 

Neto të hyrat nga tregtimi/ Net trading profit/ Neto profit od trgovanja 54                    52                    

Neto të hyrat nga instrumentet tjera financiare/ Net income from other financial instruments/ Neto 

prihod iz drugih finansijskih instrumenata 259                 185                 

Neto të hyrat (shpenzimet) tjera operative/ Net other operating income (expense) / Drugi neto 

operativni prihod (rashod) (4,177)             (3,010.07)       

Gjithsej të hyrat/ Total income / Ukupna dobit (182)                (17)                  

Provizionet për humbjet nga kreditë/ Impairment losses on loans/ Gubici na problematičnim kreditima
(676)                (563)                

Fitimi/(humbja) para tatimit/ Profit/(loss) before taxation/Profit / (gubitak) pre oporezivanja (858)                (580)                

Shpenzimet e tatimit në fitim/ Income tax expense/

Izdvajanja za porez na dohodak

Fitimi/(humbja) neto/ Net profit/(loss)/ Neto profit /(gubitak) (858)                (580)                

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse/ Other comprehensive income/ Drugi sveobuhvatni prihod 113                 94                    

Tatimi në fitim/ Income tax/

Porez na dohodak

Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse/ Total comprehensive income/(loss)/ Ukupni sveobuhvatni 

prihod/(gubitak) (745)                (486)                

Pasqyra e të ardhurave për tremujorin që përfundon me: 31.12.2025 Euro ‘000/ Income statement as at 31.12.2025/ Bilans prihoda na 

dan 31.12.2025 Euro '000



Treguesit financiare 31.12.2025 30.09.2025

a. Raporti i mjaftueshmërisë së kapitalit (gjithsej kapitali ndaj mjeteve të peshuara me rrezik); 14.69% 14.57%

b. Treguesi i kthimit në mjetet mesatare (KMM) (të hyrat neto ndaj mjeteve mesatare); -1.01% -0.71%

c. Treguesi i kthimit në ekuitetin mesatar (KEM) (të hyrat neto ndaj ekuitetit mesatar); -8.74% -6.24%

d. Margjina neto e interesit (të hyrat neto nga interesi ndaj mjeteve mesatare fitimprurëse); 3.46% 2.67%

e. Shpenzimet e përgjithshme të veprimtarisë ndaj të hyrave bruto të veprimtarisë; 63.70% 62.15%

f. Të hyrat neto nga interesi ndaj shpenzimeve të përgjithshme të veprimtarisë; 77.75% 79.76%

g. Gjithsej mjetet ndaj numrit të punëtorëve të regjistruar; 916.79         895.87         

h. Të hyrat neto nga interesi ndaj mjeteve mesatare; 2.85% 2.22%

i. Të hyrat nga interesi ndaj mjeteve mesatare; 4.95% 3.83%

j. Shpenzimet për interesa ndaj mjeteve mesatare; 2.10% 1.61%

k. Të hyrat neto nga interesi ndaj të hyrave bruto të veprimtarisë; 49.53% 49.57%

l. Shpenzimet e personelit ndaj të hyrave bruto të veprimtarisë; 25.21% 23.97%

m. Shpenzimet e provizioneve ndaj mjeteve mesatare. 0.59% 0.52%


